b

pla iam posita sunt. Est & subdivisiua, quum indistincte & sine optione disiungit. vt *δός μοι χρυσόν ἢ ἀργυρον*, da mihi aurum aut argentum. i. alterutrum. Alias etiam valet *καὶ*, vt *μίνως ἢ πέρδὲ νόμων*, Minos vel de legibus. i. & de legibus. Postremo à philosopho induci solet ad soluendum problema per *διαλί* propositum. vbi ἢ vnà cum solutione, præ se fert modestiam dubitandi percontandiq; id quod vel inde fit manifestum: quòd vbi quæstionis ratio non simplex subiicitur, primum locum obtinet *πότῳ* (quæ proculdubio dubitantis est & percontatis) deinde sequitur ἢ, eandem habens vim. vt sectionis *ς*. problem. *ς*. *διαλί δὲ τὰ πρὸς τὴν κριλίαν πῶτατα. πότῳ ὅτι ἐγγὺς τῆ τροφῆς ἐν ὅσῳ ὄω τὰλλα παρ' ἐκείνης λαμβάνει, αὐτὴ πωλάκις λαμβάνει. ἢ ὅτι ἡκιστα πωνεῖ, καμπὰς τ' ἐκ' ἔχει*. Theod. cur venter opimus admodum esset solet: vtrum quod cibo propinquus est, dumque cætera membra ex ventre hauriunt, venter ipse sibi sæpius ingerit. an quoniam minime venter laborat, flexibus enim hic nullis contorquetur. Alias vbi ratio simplex est, ἢ tantum apponitur. vt in eiusdem sectionis *ς*. problem. *3*. *διαλί ἢ γαστὴρ μόνον λεπνύεται τῶν γυμναζομένων. ἢ ὅτι πλείον ἢ σμικρὸν πρὸς τὴν γαστέρα*. Theodor. cur venter tantummodo extenuatur eorum qui se exercitationi dederunt. An quoniam venter pingue amplectitur plurimum. Hic autem & in similibus, apte ne soli ἢ respondeat an sola: & subiiciendum ne huic semper sit interrogationis signum, quod in Græcis exëplaribus non est, alij viderint. Illud non indignum animaduersione, quod Alexander Aphrodisiensis Aristotelis interpres, problemata sua perpetuo soluit per *ὅτι*. i. quoniã, præpositis alicubi verbis *λέγω* vel *φημι*, id est, dico vel aio quod, aut per simile quidpiam absque dubitandi notis. Quin etiam Aristoteles ipse aliquoties vsurpat *ὅτι* ac *διότι* seorsum, & absque ἢ, sed raro admodum. At Plutarchus problemata Romanorum Aristotelico more exoluit, per *πότῳ* videlicet atque ἢ: extra vero inducta statim ratione aut narratione, simpliciter interpretatur absque dubitandi particulis. 1<sup>α</sup> quandoque vsurpatur pro *ὅτι* aduerbio lo-

ei, id est, vbi, ἵνα δῆλος, ἐνθα καὶ αἰδώς, vbi timor, ibi & pudor. Causales siue finales & continuatiuæ, quum incerti quidpiam præ se ferunt, optatiuo iunguntur, aut indicatiui indefinitis parataticis siue. ἀφικεῖτο ἵνα θεῶτο, venit vt spectaret. εἰ γὰρ ἑώρων, ἀπέφυγεν αὐτὸν, si vidissem, vtique aufugissem. Sic εἰ θεασάμενος, θεασάμενος. Quod si præsens aut præteritum indicatiui huic demus, iam fiet subcontinua-tiua. i. siquidem. vt εἰ ὁ θεὸς πάντα οἶδεν, siquidem deus omnia nouit. εἰ ὁ ἀνθρώπος ζῶν ὄντι, si homo animal est. In sacris literis cum indicatiuo seruit abiurationi. ἀμὴν λέγω ὑμῖν, εἰ δοθήσεται τῇ γενεῇ ταύτῃ σημεῖον, Marc. 8. Amen dico vobis, si dabitur generationi huic signum. i. neutiquam dabitur. Quæ forma ab Hebræis sumpta est. Latini ad-dere solent, dispeream, vel, emoriar si. Etiam cum indica-tiuo interrogat & dubitat. Αὐτοὶ. ἰ. οἱ μὲν ἐν ἑωυτοῖσιν, ἐπιρρώτων αὐτὸν λέγοντες, κύριε εἰ ἐν τῷ χρόνῳ τούτῳ ἀποκαθι-σάμενος πάλιν βασιλεύσει ἐν Ἰσραὴλ; Ὅπῃ tripliciter accipi solet: nominaliter, quum interpositam habet hypodiascolē. ὅ, π. i. quodcunque; est enim neutra terminatio ab ὅςπῃς, ἢ-πῃς, ὅ, π, quicunque, quæcunque, quodcunque. Et coniu-ctiue ad significandam causam, id est, quia, quoniam. Itē aduerbialiter ad augendum. ὅπῃ τὰ χίλια, quàm citissime. & ad confirmandum atque explanandum, λέγει ὅπῃ ἤξει, dicit quod veniet. A'v quia rem actionemue in poten-tia sistit, præteritis perfectis non iungitur: quippe quod ea perfectam actionem significant. Amat autem futura, præterita imperfecta, plusquamperfecta & indefinita, q' hæc imperfecte fere & indefinite significant, sed in pri-mis tempora optatiui, qui modus ambiguus narrationibus deseruit: sicut ediuerso indicatiuus definitis. vnde indica-tiuo magis congruunt aduerbia confirmatiua & coniu-ctiones causales, & aliæ similes. Tandem quoniam con-iunctiones, & secū & cum aduerbiis tam in syntaxi, quàm etiam in compositione subinde commiscuntur: & alioqui in huiuscemodi particulis emphasis plerunque aut venu-stas quædam, vel secreta orationis vis latet: catalogū earū hic annexam cum latinis interpretationibus. Καὶ γὰρ,

h ij

etenim. καίτοι καί, καί γάρ αὐ, quin etiam. καί γάρ καί, καί ἤ δὴ καί, καί δὴ καί, etiam adhuc atque adeo. ἀλλὰ καί, sed etiam. ἀλλὰ δὴ καί, atque etiam. καί μὲν, καί μὲν καί, quin etiam. καί δὴ τα, e quidem. Τὸ μὲν, τὸ δέ: & τῆ μὲν, τῆ δέ, valent ὅσπερ μὲν, ὅσπερ δέ, id est, partim, vel cum tum. πάντων μὲν οὐκ, πάντων γέ, καί μάλα, sunt asseuerantis, id est, admodum, sane, quidem. μὲν τ' αὐ' utique, μὲν τοι, ἔ μὲν δὴ, minime vero. μὲν γάρ δὴ, itaque. Δε, autem, vero, interdum seruit asseuerationi. Herod. ὄρε χρήματα μὲν ἔ, τὸ κερδὸν δέ, pecunias quidem non inuenit, cadauer autem, scilicet, sic. δέ τοι idem est cum γάρ τοι, id est, etiam vero δέ γε, δέ τις, idem quod δέ. Τε qi, ὄντι neque, τὰ τε ἀλλὰ καί ὅτι, cum ob alia, tum. τε & καί eleganter verti solent per cum & tū.

Ἦ' τοι siue id est, ἦ ῥω, εἴτε, id est, videlicet, ἢ qua ratione, eatenus. ἦ τις qua quidem, ταύτην quatenus, hoc pacto, itaque, idcirco. ταῦτα δέ, ταῦτα δὴ, ταῦτ' ἄρα, hac de causa. Εἰ, si, nunquid. εἴ ποῦ, si, si quando, quandoquidem. εἴδ' ἄρα, εἴ ποῦ ἄρα, εἴ δέ μὴ, sin minus, alioqui. εἴδ' ἄγε, pro ἄγε δὴ, vel pro εἴ βέλαι ἄγε. εἰ, πον. εἰ, πως. εἰ, πη, si. Αὐ, εἰ αὐτῶν, si. καὶ, quod si, sin, et si, atque adeo. καὶ εἰ, etiam si. καὶ εἰ μὴ, tametsi, et si non. εἰ αὐ δέ, quod si, quid si. Ἐπειδὴ, ὅπου, ὅπλινκα, quandoquidem. ὅπου ταν, ἐπειδὴ, quando, quandocumque, postquam. ἐπειδὴ τὰ χιςα, simulac, alias, ὅπου, ὅδ' ἴπο τε & ὅπιδ' ἴπο τε, valent quodcumque. ἐπεί, quidem, quando, postquam, alioqui. ἐπεί τοι, alioqui. Ἐφ' ὧ, ἐφ' ὧτε, ἐφ' ὧτω, vt, quare, quamobrem. ὅπως, vt, quomodo, postquam, quemadmodum. ὅπως αὐ, ὡς αὐ, quocumq; modo, quonam pacto. ὡς μὴ, ὅπως μὴ, ne, vt ne. Γὰρ, enim. γάρ πον, γάρ τοι, γάρ δὴ, γάρ δὴ πον, γάρ τ' αὐ, γάρ τοι αὐ, γάρ αὐ, fere idem pollent quod γάρ, μὴ γάρ δὴ, ὄν γάρ δὴ, ἔ γάρ αὐ πον, id est, minime. absit. ἢ γάρ αὐ, nam si, alioqui. ἔ γάρ αὐ, alioqui, ne utquam, enim. Μὴ ὅτι, ὄν χ' ὅτι, ἔχ ὅπως, non modo, nedum, non solum non, ἔχ ὅτι μὴ, nō quin ἔχ ὅπως, ἔχ ὡς, non vt. ἔ γάρ ὅπως, neque enim tantum. μὴ γάρ ὅτι, non enim solum. εἰ μὴ, ὅτι μὴ, nisi.

Ἀλλὰ, sed, sed etiam. ἀλλὰ ἢ δ' ἄ, & ἢ δ' ἀλλὰ, at enim, at Hercule. ἀλλὰ γάρ, ἀλλὰ δὴ, at enim, sed enim. ἀλλ' ὅ-

quantuſlibet. ὅποτ' ὄροσεν & ὁπότ' ὄρος δὴ ποτε, vterlibet. ὅπ' ὄρ ὄω vel ὄπεροῖω, quod quidem. Item ὡπ' ὄρ, ſicut. δὴ π'κ, vero. δὴ π'κθεν, vti que. μὲν π'κ, nempe. ἤ π'κ, ἤ π'κ γι, nonne, nempe nimirum multo magis, multo minus, nedum. ἤ π'κ, ſiue quàm, quanquam. Π'κ fere ad ſolum ornatum adiicitur. vt in illis γέ π'κ, ὄπ'κ, τάχα π'κ, ἴσω π'κ, οὕτω π'κ, μὲν ποί π'κ. Ο' π'κ δὴ, vbicunque, alicubi. ὄπ'κ ποτέ, ὄπ'κ δὴ ποτε, vbi vbi. ὄπ'κ δὴ, quouis modo. ὄπ'κ δὴ ποτε, vtcunque. ὄπ'κ ποτε, ὄπ'κ ὄροῖω, ὄπ'κ δὴ ποτε, ὄπ'κ ὄροῖω, ὄπ'κ δὴ ποτε, ὄπ'κ αὐ, ὄπ'κ ὄω, ὄπ'κ ὄροῖω, quocunque modo, quacunque via ratione. Sed iam finem faciam.